INDICAÇÃO Nº
66
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine a adoção das medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros, a fundo perdido, mediante convênio, para as obras de pavimentação asfáltica do perímetro urbano, no município de Urânia.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo a recuperação da malha viária do município de Urânia. Nas obras de pavimentação asfáltica do perímetro urbano, será dada ênfase à política adotada pelo governo do Estado, com vistas a priorizar a segurança de tráfego, envolvendo nova sinalização e, sobretudo, respeitando-se o meio ambiente.
Sala das Sessões, em

Deputado Romeu Tuma - PPS

SPL - Código de Originalidade: 554886 170205 1252